
Č E S K Á  R E P U B L I K A , S T Ř E D O Č E S K Ý  K R A J ,  P R A H A 
5 .  -  8 .  7 .  2 0 1 8



NEPOŘÁDÁME „MOTORKÁŘSKÝ SRAZ“,
ALE OSLAVY LEGENDÁRNÍ ZNAČKY

KRAJ NEPŘISPÍVÁ NA ZÁBAVU MOTORKÁŘŮ (TA JE V REŽII H-D 
A KOMERČNÍCH PARTNERŮ), ALE NA PROPAGACI VLASTNÍ
TURISTIKY U TOP CÍLOVÉ SKUPINY

NEKUPUJE SI LOGO NA PLAKÁTU, ALE DLOUHODOBOU INTENZIVNÍ
KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ

NEJEDNÁ SE O VYHOZENÉ PENÍZE, ALE O INVESTICI
S NÁVRATNOSTÍ

 Shrnutí



115LETÝ PŘÍBĚH VÝROBY
MOTOCYKLŮ PSANÝ LIDMI, NE STROJI
V roce 1903 měli čtyři mladí kluci revoluční myšlenku postavit motorizované kolo. 
Právě jejich touha po dobrodružství a objevování napsala první kapitolu. Od té doby se každý 
zvrat v příběhu zapsal s novou generací jezdců. Každá generace přináší nový pohled, 
každý jedinec přidá svůj jedinečný hlas. Jsou to miliony hlasů. Je to jeden příběh. 
A každý ho vypráví svou vlastní cestou.

Globální oslava historie legendy.

UŽ 115 LET KAŠLEME NA KRIZE



PRESTIŽNÍ OSLAVY JEDNOU ZA 5 LET
• Vždy se jedná o pečlivě vybranou atraktivní lokalitu – Barcelona, Saint Tropez, Řím
• Výsledkem jsou pokaždé nejen ekonomické přínosy, ale i mimořádný zájem médií
  a tím pádem vliv na propagaci regionu

ŘÍM V ČÍSLECH:
Návštěvníci:  100 000 z toho 60 tisíc moto.
 z 35 zemí
Spanilá jízda:  3 000 jezdců
Novináři:  150+
Media brífink: 55+
Počet media výstupů: 3 176
Imprese: 2.72 miliardy

 Všechny cesty z Říma vedou do ČR  



ČESKÁ REPUBLIKA V ROCE 2018 PŘIVÍTÁ 115. OSLAVY ZALOŽENÍ ZNAČKY 
HARLEY-DAVIDSON® JAKO JEDINÉ MÍSTO MIMO ÚZEMÍ USA

• Obstáli jsme v konkurenci světových metropolí nejen díky své zeměpisné poloze ve středu Evropy,  
ale také svou bohatou historií a mnoholetou zkušeností pořádání regionálních  Harley Days.

• Střední čechy jako region obklopující Prahu, byl jedním z našich argumentů pro výběr místa konání.

• Stejně jako v Římě očekáváme návštěvnost více než 100.000 příznivců značky.

• Akce může ovlivnít dění nejen v samotné Praze, ale v celé České republice. 

• Zahraniční účastníci budou přijíždět ze všech směrů a tak projedou od hranic značnou část naší země. 

 Oslavy u nás, výsledek tří let práce 



HARLEY-DAVIDSON® MOTOR COMPANY – 115 LET
• HARLEY-DAVIDSON® již 115 let spojuje lidi po celém světě a přináší jim

 neopakovatelné zážitky z jízdy. Tato americká legenda však není pouze výrobcem

 motocyklů, ale především představitelem životního stylu.

OSLAVY 1918-2018 – 100 LET 
• 100. výročí vzniku republiky 

HARLEY-DAVIDSON CLUB PRAHA – 90 LET
• Nejstarší existující Harley-Davidson klub na světě,

 který byl založen již v roce 1928.

HARLEY OWNERS GROUP – 35 LET
• Celosvětový klub majitelů motocyklů H-D zahrnuje více

 než 1 000 000 členů a je součástí H-D Motor Co.

 Společná historie, společné oslavy



PRESTIŽNÍ UDÁLOST
NA KTEROU PŘIJEDE
JEDNA Z NEJCENNĚJŠÍCH 
CÍLOVÝCH SKUPIN
V KATEGORII
CESTOVNÍHO RUCHU

  Oslavy 115 let založení Harley-Davidson®



PRŮMĚRNÝ VĚK NÁVŠTĚVNÍKA:

2 %

12 %

24 %

37 %

23 %

4 %

47 let

41 %

74 %

80 %

55 %

38 %

Univerzitní vzdělání

V manželství (or living as)

Práce na plný úvazek

Příjem domácnosti € 60.000+

Děti v domácnosti

    Přijedou lidé vzdělaní, vyzrálí a s nadprůměrnými příjmy

8%91%



15%

46%

66%

71%

89%

Food is fuel to me, nothing more

I enjoy splashing out on meals in restaurants

I am prepared to pay more for good quality wine

I am prepared to pay more for good quality beer

I am prepared to pay more for good quality food

NA DOVOLENÉ JSOU OCHOTNI SI PŘIPLATIT ZA KVALITU

KOLIKRÁT BYLI NA DOVOLENÉ V POSLEDNÍM ROCE ÚTRATA NA DOVOLENÉ VĚTŠÍ NEŽ €2,000 

8%

12%

23%

21%

15%

20%

None

1

2

3

4

5 or 
more

59%

55%

53%

48%

32%

16%

65+

55-64

45-54

35-44

25-34

18-24

  Na dovolené nešetří a jezdí opakovaně tam kde se jim to líbí



 Centrem oslav je Výstaviště v Holešovicích



SLOGAN „OSLAVY V MÍSTĚ 
KAM JSI VŽDYCKY CHTĚL JET“ 
JEDNOZNAČNĚ FUNGUJE

7 MĚSÍCŮ PŘED AKCÍ
EVIDUJEME PŘES 10.000 
KONKRÉTNÍCH 
ÚČASTNÍKŮ Z 45 ZEMÍ 
A 6 KONTINENTŮ

  Praha je mimořádné lákadlo, ale málokdo ví o dalších místech



PRAHAPRAHA

DUBLIN

EDINBURG

LONÝN

PARIS

MADRID BARCELONA

MONACO

MARSEILLE

NANTES

MNICHOV

CURYCH

NORIMBERG

BERLÍN

HAMBURG

KODAŇ

OSLO
STOCKHOLM HELSINKY

TALIN

RIGA

VILNIUS

WARŠAVA

ATHÉNY

BĚLEHRAD
BRAŠOV

SOFIA

SARAJEVO

VÍDEŇ

ZÁHŘEB
BUKUREŠT

BUDAPEŠT

CATANIA

NEAPOL
ŘÍM

PISA

BENÁTKY

MINSK

MOSKVA

KIEV

GDAŇSK

UŽHOROD

BRUSSEL

KOLÍN

AMSTERDAM

LISABON

MALAGA

N

W E

ˇ

ˇ

 Jede k nám celá Evropa



 A zbytek světa letí



ANALÝZA PŘÍNOSŮ 
PRAŽSKÝCH OSLAV
115. VÝROČÍ ZNAČKY H-D®

1 den jízdy

2 dny jízdy

CÍLEM STUDIE bylo posoudit potenciál akce z pohledu finančních přínosů pro veřejné  rozpočty.

V Evropě jsou pořádány akce spojené se značkou Harley-Davidson® (H-D), jejichž návštěvnost se pohybuje 
v desetitisících. Jednou za 5 let se koná unikátní oslava – výročí založení značky H-D. Na základě analýzy 
cílových skupin, prodejů v Evropě i obdobných akcí spojených s H-D je očekáván příjezd  
100 tis. návštěvníků (až 60 tis. motocyklů), přičemž až 80 % návštěvníků přicestuje ze zahraničí.

Předpokládá se, že z dojezdové vzdálenosti do cca 1 000 km od Prahy přicestuje většina zahraničních 
návštěvníků. Jedná se zejména o země jako Německo, Francie, Itálie, Švýcarsko. Tyto země jsou 
agenturou CzechTourism definovány jako strategické trhy. 

60 tis. řidičů – návštěvníků s motocyklem  18 tis. spolujezdců
18 tis. návštěvníků bez motocyklu   4 tis. ostatních 

Typický návštěvník: •  patří do věkové skupiny od 30 do 50 let a na sraz přijíždí ve skupině
 •  je ekonomicky aktivní a má vysoký disponibilní příjem
 •  motocykl reprezentuje jeho soc. status, ale není denním dopravním prostředkem.

Průměrná denní útrata je předpokládána ve výši 3 500 – 4 700 Kč za osobu a den u zahraničního 
návštěvníka a 1 100 – 2 500 Kč za osobu a den u domácího návštěvníka. Největšími položkami ve 
spotřebě návštěvníků jsou ubytování a gastronomie. Doba pobytu v ČR je očekávána v délce  
3 – 5 dní u zahraničních návštěvníků a  2 – 3 dny u domácích návštěvníků. 

ČR a Praha bude zaznívat ve spojení s oslavami prostřednictvím mnoha komunikačních kanálů:  
tradiční média (televize, rádio, internet, tištěná média), venkovní reklama, vlastní propagační kanály H-D  
(vlastní časopis, emailová databáze atd.) a marketingové komunikace strategických partnerů akce.

Oslavy 115. let Harley-Davidson® v ČR budou mít přímý ekonomický dopad do veřejných rozpočtů  
díky útratě návštěvníků akce, který je vyčíslen na 510 – 550 mil. Kč.

Nenahraditelnost přínosů
Až 94 % přínosů plyne ze spotřeby zahraničních
návštěvníků. Jedná se tedy o nenahraditelné přínosy.

Přínosy pro hlavní město Praha
Do pražského rozpočtu připadne 26 – 28 mil. Kč
(dle rozpočtového určení daní a místních poplatků)

Dopad akce na zaměstnanost
Počet pracovních úvazků vyvolaných vlivem  
ekonomické útraty návštěvníků je v kumulaci  
19 000 – 20 000 plných měsíčních úvazků.

Celková studie

 Přínos do veřejných rozpočtů je přes půl miliardy 

https://drive.google.com/open?id=0By991OVUi3tkRWhpOHNjb1h6R0U


JE VELMI PRAVDĚPODOBNÉ, ŽE POČET ÚČASTNÍKŮ
SE KTERÝM PRACOVALA STUDIE EKONOMICKÝCH DOPADŮ
KPMG, PŘEKONÁME

VYUŽIJME TOHO, ŽE PŘIJELI NA MOTOCYKLECH
A PODPOŘÍME JEJICH CHUŤ JEZDIT A POZNÁVAT…

 Mohou zůstat v Praze, nebo je pozveme k Vám



PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY – OSLAVY 115 LET H-D®

Střední  Čechy  mohou být, nejen díky své poloze, nedílnou součástí oslav
Návštěvníci  budou z drtivé většiny motorizovaní a budou  moci region poznat 
prostřednictvím organizovaných a individuálních výletů.

Díky silné komunikační kampani a unikátní mobilní aplikaci, budou připraveni a 
motivování kraj nejen navštívit, ale i v něm pobýt a především se vrátit

 Umíme představit region a máme na to nástroje



Oficiální oznámení 115. výročí značky Harley-Davidson® v Praze bude prezentováno

na největších evropských eventech, které jsou zařazeny do kalendáře H-D Motor Co.

červen 2017
červen 2017

červenec 2017

srpen 2017

září 2017

září 2017

HAMBURG (DE)
+ 100 tisíc

LUGANO (CH)
+ 90 tisíc

MORZINE (FR)
+ 100 tisíc

PRAGUE (CZ)
+ 20 tisíc FAAK AM SEE (AT)

+120 tisíc

PETROHRAD (RUS)
+30 tisíc

 Prezentační roadshow po celé Evropě



H
A

RLEY-DAVIDSO
N

CLUB PRAHA

Za loženo

25
. 2

. 1
92

8

ČESKOSLOVENSKÝ OSTROV

• HARLEY-DAVIDSON CLUB PRAHA

 Nejstarší existující Harley-Davidson® klub na světě, který byl založen  
již v roce 1928. Klub bude v roce 2018 slavit 90 let od svého vzniku!

• CZECHTOURISM  A STŘEDOČESKÝ KRAJ

 Prezentace zajímavých destinací, ale také typického českého jídla, pití, hudby …

• Česko a Slovensko oslaví 100 let vzniku Československé republiky (1918–2018)

• Expozice armády ČR, Českých drah,  České pošty …

 Československý ostrov na Výstavišti



Chrám svaté Barbory
Kutná Hora

Zámek Žleby

Zámek Kačina

Zámek Karlova Koruna

Zámek Poděbrady

Kostnice
Kutná Hora – Sedlec
České muzeum stříbra
Kutná Hora

Zámek Čechtice

Zámek Zruč nad Sázavou
Zámek
Vlašim

BenešovVojenské technické
muzeum Lešany

Zámek
Konopiště

Zámek Zásmuky

Blaník

Hrad
Český Šternberk

Hrad Okoř

3 Zámek Kladno

3 2
4

5

6 Důl Libušín

8 Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
9 Turyňský rybník

2  Muzeum Oty Pavla

5 Kostel sv. Štěpána Pchery
4 Hornický skanzen důl Mayrau

6

8
9

7 Svatováclavský dub

7

Hrad Krakovec

Muzeum Vlastivědné

Muzeum T. G. M.
Rakovník

Muzeum T. G. M.
Nové Strašecí

Svatý Hubert

Hrad Křivoklát

Hostinec u Rozvědčíka

Hrad
Karlštejn

Zámek Svinaře

Zámek Hořovice

Hrad Žebrák

Muzeum Výtopna Zdice

1  Památník Lidice

1

Památník národního
útlaku a odboje
Panenské Břežany

Zámek Mělník

Čertovy hlavy

Dubá

Hrad Kokořín

Zámek
Brandýs nad Labem

Hornické muzeum
Příbram – Anenský důl

Památník Vojna
u Příbrami

Orlická přehrada

Pravěká Mohyla

Zoologická zahrada Chleby

Zámek Loučeň
Zámek

Lysá nad Labem

Zámek Dětenice

Zámek Veltrusy

Zámek
Roztoky
u Prahy

Mariánský sloup
Velvary

Kostel sv. Jana Křtitele
Vraný

Nedostavěný gotický chrám Panny Marie
Panenský Týnec

N

W E

PRAHA

 Trasy a body zájmu v celém regionu



 Detaily na webu v 6 jazycích



 Mobilní aplikace na podporu a motivaci



 Masivní roční komunikační kampaň do celého světa



NEPOŘÁDÁME „MOTORKÁŘSKÝ SRAZ“,
ALE OSLAVY LEGENDÁRNÍ ZNAČKY

KRAJ NEPŘISPÍVÁ NA ZÁBAVU MOTORKÁŘŮ (TA JE V REŽII H-D 
A KOMERČNÍCH PARTNERŮ), ALE NA PROPAGACI VLASTNÍ
TURISTIKY U TOP CÍLOVÉ SKUPINY

NEKUPUJE SI LOGO NA PLAKÁTU, ALE DLOUHODOBOU INTENZIVNÍ
KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ

NEJEDNÁ SE O VYHOZENÉ PENÍZE, ALE O INVESTICI
S NÁVRATNOSTÍ

 Shrnutí



Se záštitou:

Ve spolupráci:

 Děkujeme za podporu a pomoc při organizaci



Vážení páni z Harley–Davidson. Bude nám ctí oslavit s Vámi Vaše výročí. Ale slibte mi, že nenecháte  
všechny Vaše fanoušky prosvištět republikou a nezavřete si je jen na Výstavišti. Česká republika není  
jen Praha, tak ukažte světu, že máme návštěvníkům co nabídnout...
            Jaroslava Jermanová
            První místopředsedkyně Parlamentu ČR
            Duben 2016


